IVX

auferam a facie mea sicut abstuli isrl' & p' eam ciuitate hanc qm elegi hierusalem.
et domum de qua dixi. erit nomen meum ibi. Reliqua autem uerba iosie & uniuersa
que fecit. nonne hec scripta sunt in libro uerborum dierum regum iuda.

XVI.

In diebus eius ascendit pharao necaho rex egypti contra regem assyriorum ad flumen
euphratem; & abuit iosias rex in occursum eius. & occisus est in maggeddo cum uicisset eum.
& portauerunt eum serui sui mortuum de maggeddo. & portauerunt in hierusalem
& sepelierunt in sepulcro suo. Tulitque populus terre iohaz filium iosie & unxit
eum. & constituit eum regem pro patre suo. Viginti trium annorum erat iohaz cum
regitare coepisset. & tribus mensibus regnauit in hierusalem; nomen matris eius amithal filia
hieremie de lobna. & fecit malum coram domino iuxta omnia que fecerant patres eius.
Unxitque eum pharao necaho in reblatha que est in terra emath ne regnaret in hierusalem.
& imposuit multa terre centum talentis argenti & talento auri regemque constituit
pharao necaho heliachim filium iosie pro filia patris eius; uertitque nomen eius ioachim.
Porro iohaz tulit & duxit in egyptum; argentum autem & aurum dedit ioachim pharaoni
cum indixisset terre pro singulis ut esset redemptio iuxta preceptum pharaonis. & uniuersumque
secundum uires suas exegit tam argentum quam aurum de populo terre ut daret pharaoni
necaho. Viginti quinque annorum erat ioachim cum regitare coepisset. & undecim annis
regnauit in hierusalem; nomen matris eius zebida filia phadaia de ruma. & fecit malum coram
domino iuxta omnia que fecerant patres eius. In diebus eius ascendit nabuchodonosor
rex babilonis. & factus est ei ioachim seruus tribus annis. & rursum rebellauit contra
eum. Inmisitque ei dominus latrunculos chaldeorum. & latrunculos syrie. latrunculos
moab & latrunculos filiorum ammon. & inmisit eos in iudam ut disperderent eum
iuxta uerbum domini quod locutus erat per seruos suos prophetas. Factum est autem hoc uerbum
domini contra iudam ut auferret eum coram se propter peccata mansisse uniuersa que fecit.
& propter sanguinem innoxium quem effudit. & impleuit hierusalem cruore innocentium.
& ob hanc rem noluit dominus propitiari. Reliqua autem sermonum ioachim & uniuersa
que fecit. nonne hec scripta sunt in libro sermonum dierum regum iuda. & dormiuit
ioachim cum patribus suis. regnauitque ioachim filius eius pro eo. & ultra non addidit rex
egypti ut egredieretur de terra sua. Tulerat enim rex babilonis aruo egypti

xxv.

xxiii.

usq; ad flumen euphraten omnia que fuerant regis egypti. Decem & octo annorum
 erat ioachim cum regnare coepisset. & tribus mensibus regnauit in hierlm. nomen
 matris eius naestha filia elnathan de hierlm. & fecit malum coram dno iuxta
 omnia que fecerant patres eius. Intempore illo ascenderunt serui nabuchodonosor
 regis baby-lonorum in hierlm. & circumdata est urbs munitioibus; uenitq; nabu-
 chodonosor rex baby-lonis ad ciuitatem cum seruis eius ut oppugnarent eam.
 Egrediusq; est ioachim rex iuda ad regem baby-lonis ipse et mater eius & serui eius
 & principes eius & eunuchi eius. & suscepit eum rex baby-lonis. anno octauo regni
 sui. & portulit inde omnes thesauros domus dni & thesauros domus regis. & concidit
 uniuersa uasa aurea que fecerat salomon rex isrl in templo dni iuxta uerbu dni.
 Et transtulit omnem hierlm & uniuersos principes & omnes fortis exercitus decem
 milia in captiuitatem. & omnem artificem & meliorem. nihilq; relictum est exceptis
 pauperibus populi terre. Transtulit quoq; ioachim in baby-lonem & matrem regis
 & uxorem regis & eunuchos eius. et iudices terre duxit in captiuitatem de hierlm
 in baby-lonem. & omnes uiros robustos septem milia. & artifices & elusores mille.
 omnes uiros fortes & bellatores. duxitq; eos rex baby-lonis captiuos in baby-lonem.
 & constituit mathaniam patrum eius. & imposuitq; nomini ei sedechiam. Vicesimum
 & primum annum etatis habebat sedechias cum regnare coepisset. & undecim
 annis regnauit in hierlm. nomini matris eius erat amital filia hieremie de lobna.
 & fecit malum coram dno iuxta omnia que fecerat ioachim. Irascebatur enim dnus
 contra hierlm & contra iudam. donec piceret eos a facie sua. recessitq; sedechias
 a rege baby-lonis. **F**actum est autem anno nono regni eius. mense decimo
 decima die mensis. uenit nabuchodonosor rex baby-lonis ipse & omnis exercitus
 eius in hierlm & circumdederunt eam & exstruxerunt in circuitu eius munitiones.
 & clausa est ciuitas atq; uallata usq; ad undecimum annum regis sedechie nona
 die mensis. Præualuitq; fames in ciuitate nec erat panis populo terre. ininterrupta
 est ciuitas. & omnes uiri bellatores nocte fugerunt per uiam porte que est inter
 dupli- **o** cem murum ad hortum regis; porro chaldei obsidebant in circuitu
 ciuitatem. fugit itaq; sedechias per uiam que ducit ad campestria solitudinis.

XVII

& persecutus est exercitus chaldeorum regem. comprehenditq; cum in planitie
hiericho. & omnes bellatores qui erant cum eo dispersi sunt. & reliquerunt eum.
Apprehensum ergo regem adduxerunt ad regem babilonis in reblatha. quod locutus
est cum eo iudicium; filios autem sedechie occidit coram eo. & oculos eius effudit.
iunxitq; eum catenis & adduxit in babilonem. Mense quinto septima die
mensis. ipse est annus nonus decimus regis babilonis. uenit nabuzardan princeps
exercitus seruus regis babilonis hierlm. & succendit domum domini & domum
regis & domos hierlm. omnemq; domum combussit igni. & muros hierlm in cir-
cuitu destruxit. omnis exercitus chaldeorum qui erat cum principe militum. reliquum
autem populi partem que remanserat in ciuitate & profugas que transfugerant ad regem
babilonis. & reliquum uulgius transtulit nabuzardan princeps militie. de paupe-
ribus terre reliquit uinitores & agricolas. Columnas autem fereas que erant in
templo domini. & bases. & mare fereum quod erat in domo domini confrugerunt chaldei.
& transtulerunt. et omne in babilonem. Ollas quoque fereas. & trullas. & tridentas.
& serphos. & mortariola. & omnia uasa ferea in quibus ministrabant tulerunt.
nec non turibula & fialas. que aurea aurea. & que argentea argentea tulit
princeps militie. id est columnas duas. mare unum. & bases quas fecerat salomon
in templo domini. Non erat pondus omnium uasorum. Decem & nouem cubitos
altitudinis habebat columna una. & capitellum fereum super se. altitudinis
trium cubitorum. et retia eulorum & malogranata super capitellum columne. omnia
ferea. Similem & columna secunda habebat ornatum. Tulit quoque princeps
militie saialam sacerdotem primum. & sophoniam sacerdotem secundum. & tres
ianitores. & de ciuitate eunuchum unum qui erat prefectus super uiros bellatores.
et quinque uiros debiles qui steterant coram rege quos repperit in ciuitate. isopher
principem exercitus qui probabat tyrones de populo terre. & sex uiros euulgo
qui inuenti fuerant in ciuitate. quos tollens nabuzardan princeps militum duxit
ad regem babilonis in reblatha. Percussitq; eos rex babilonis & interfecit in
reblatha in terra emath. & translatus est iuda de terra sua. Populo autem
qui relictus erat in terra iuda quem dimiserat nabuchodonosor rex babilonis.

profecit godoliam filium abiham filii saphan. Quod cum uidissent omnes duces
 militum. ipsi & uiri qui erant cum eis uidelicet qd̄ constituisset rex babilonis
 godoliam. uenerunt ad godoliam in maspha. ismahel filius nathanie. & iohannan
 filius caree. & saraiā filius tenameth nethophatites. & iezomas filius machathi
 ipsi & socii eorū. Iurauitq; eis godolias & socii eorū dicens. nolite timere
 seruire chaldeis. manete in terra & seruite regi babilonis. & bene erit uobis.
 factum ē autem in mense septimo. uenit ismahel filius nathanie filii elisama
 de semine regio & decem uiri cum eo. percussēruntq; godoliam. qui mortuus est.
 sed & iudeos & chaldeos qui erant cum eo in maspha. consurgensq; omnis populus
 a paruō usq; ad magnum & principes militum. uenerunt in egyptum timentes
 chaldeos. factum ē uero in anno trigesimo septimo transmigrationsis ioachin
 regis iude. mense duodecimo. uigesima septima die mensis. subleuauit
 culmerodach rex babilonis. anno quo regnare coeperat caput ioachin regis
 iuda. de carcere. & locutus ē ei benigne. & posuit thronum eius sup̄ thronum
 regum q̄ erant cum eo in babilone. & mutauit uestes eius quas habuerat in
 carcere. & comedit panem semp̄ in conspectu eius cunctis diebus uite suae.
 annonam quoq; constituit ei absq; intermissione que dabatur ei a rege
 p̄ singulos dies omnibus diebus uite sue. **EXPLICIT MALACHIM IDEST REGV**
LIBER IIII. HABET VERSUS II CCL.